Mačeka, otpočeše javno i bez ikakova straha izvoditi svoj gnjusni i razorni rad oko potpunog uništenja naše dične Otadžbine, Kraljevine Jugoslavije.

Da bi se toj njihovoj zločinačkoj akciji na put stalo i priteklo u pomoć vlasti oko očuvanja državne bezbjednosti spolja i iznutra, osnovan je ovdje, u Petrinji, dana 23-XII-1934 Pododbor četničkog udruženja sa namjerom, da okupi sve one, koji imaju volju i hoće, da u duhu Aleksandrovih stremljenja sarađuju za dobro i sreću naroda i Otadžbine.